
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

04.10.2021 № 26-2 

 Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы кандидата в депутаты Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва, выдвинутого 

политической партией «Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России» Семеновой Ольги Сергеевны 

 

1 октября 2021 года в Территориальную избирательную комиссию  

№ 33 из Санкт-Петербургской избирательной комиссии поступила жалоба 

Семеновой О.С., направленная в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию из Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  

о нарушении порядка голосования на УИК № 114. 

Согласно вышеуказанной жалобе группой членов комиссии с правом 

совещательного голоса было зафиксировано нарушение избирательного 

законодательства, заключающемся в выдаче бюллетеней для голосования 

избирателям, не включенным в список избирателей на данном участке. 

Данные избиратели ранее получали избирательные бюллетени и голосовали  

на УИК №№ 117 и 134. Ранее зафиксированные нарушения порядка 

голосования на УИК №№ 104, 110, 117, 120, 134, 146, 152 с голосованием 

избирателей, не зарегистрированных в данном округе свидетельствуют, по 

мнению заявителя о спланированной систематической фальсификации 

результатов выборов в Законодательное Собрание Санкт-Петербурга 

седьмого созыва. 

Семенова О.С. просит отстранить председателя УИК № 114 

Позднякову А.А., председателя УИК № 134 Офицерова М.А. и председателя 

УИК № 117 Дуюнова В.Г. от исполнения соответствующих полномочий и 

аннулировать бюллетени в УИК № 114, 117 и 134.. 

 Рассмотрев жалобу Семеновой О.С. Территориальная избирательная 



комиссия № 33 установила следующее.  

По информации, изложенной в жалобе, не представляется возможным 

подтвердить факты нарушения порядка голосования на УИК № 114. Жалоб на 

действия УИК №№ 104, 110, 117, 120 по указанным фактам в 

Территориальную избирательную комиссию № 33 не поступало. Отстранение 

председателя избирательной комиссии правом решающего голоса от 

исполнения своих полномочий во время проведения выборов возможно 

только по решению суда.  Аннулирование бюллетеней не предусмотрено 

действующим законодательством. УИК №№ 134, 146, 152 не являются 

подведомственными Территориальной избирательной комиссии № 33.   

Учитывая изложенное, в соответствии со ст. 20 Федерального закона от 

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Территориальная избирательная комиссия № 33 р е ш и л а:  

1. В удовлетворении жалобы Семеновой О.С. отказать. 

2. Направить настоящее решение Семеновой О.С. и в  

Санкт-Петербургскую избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии №33 в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 33  

Дмитриеву М.В. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 33          М.В. Дмитриева 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 33          Н.В. Миронюк 


